РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        15.07.2016г.                           № 114                     ст. Новоцимлянская
Об утверждении отчета об исполнении плана
реализации муниципальной  программы

«Энергоэффективность и повышение

энергетической эффективности Новоцимлянского

сельского поселения на 2014-2020 годы»
за 1 полугодие 2016 года.

      В соответствии с постановлением  Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 17.09.2013 № 70  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие энергосбережения на территории Новоцимлянского сельского поселения».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной  программы, «Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского  сельского поселения на 2014-2020 годы» за 1 полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на Начальника сектора ЖКХ Администрации Новоцимлянского сельского поселения Чекалова Е.К.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Новоцимлянского
сельского поселения                                             С.Ф. Текутьев

Проект постановления вносит
Начальник сектора ЖКХ Чекалов Е. К.
Приложение к постановлению № 114
от 15.07.2016г.
                                                                               Администрации Новоцимлянского
                                                                                                       сельского поселения

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского сельского поселения на 2014-2020 годы» за 1 полугодие 2016 года.
Из бюджета Новоцимлянского сельского поселения  в 2016 году Администрации Новоцимлянского сельского поселения  было выделено 30,0 тыс. рублей на реализацию мероприятий из средств местного бюджета – 30,0 тыс. рублей на дооснащение уличного освещения приборами учета.
Освоено в рамках реализации программы «Энеогоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского сельского поселения на 2014-2020 годы» за 1 полугодие 2016 год – 2,9 тыс. рублей, что составляет 2,6 %  от запланированных средств на дооснащение уличного освещения приборами учета. Выделенные средства в сумме 30,0 тыс. руб. будут освоены в третьем квартале 2016 года.
      Выводы: программа реализуется в рамках фактических потребностей на  обеспечение  намеченных целей с учетом   повышения эффективности производимых расходов.

Предложения: обеспечить реализацию программы и намеченных мероприятий в третьем квартале  2016 года.

                       Таблица №1
                                                           Расходы местного бюджета на реализацию
                  муниципальной программы «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности»

Новоцимлянского сельского поселения.
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1 полугодие 2016

	1.1

	Дооснащение

Уличного освещения приборами учета
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	2,9

	Всего

	         2,9